



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
 CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO MÉDIO EDITAL		JOSÉ PEQUENO SOUSA - ME		COMERCIO E CONSTRUÇÕES		P H BARROS SANTANA		M S DE SOUSA CONSULTORIA	
				V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Alicate de bico meia cana tamanho de 6 polegadas	UND	4	R\$ 58,50	R\$ 234,00	R\$ 56,80	R\$ 227,20	R\$ 57,33	R\$ 229,32	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 55,58	R\$ 222,32
			4			R\$ -	R\$ -	R\$ 54,00	R\$ 216,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2	Alicate amperímetro digital 261 opções c/ estojo profissional. Detalhes Técnicos: Resistência: 200m O à 2M O Corrente ACA: 20A à 1000? Teste de isolamento: 100K O à 2000M O Tensão ACV: 200V à 750V Tensão DCV: 200mV à 1000V Temperatura de medição: 0°C à 750°C Teste de continuidade: 50+25.	UND	3	R\$ 263,05	R\$ 789,15	R\$ 255,20	R\$ 765,60	R\$ 257,79	R\$ 773,37	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 249,90	R\$ 749,70
			3			R\$ -	R\$ -	R\$ 249,00	R\$ 747,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3	Base com haste b10p para relé fotoelétrico	UND	500	R\$ 10,33	R\$ 5.165,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 10,12	R\$ 5.060,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 9,81	R\$ 4.905,00
			500			R\$ -	R\$ -	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4	Botina de segurança bi densidade com biqueira em aço - conforme ABNT NBR ISO 20345:2008	UND	50	R\$ 68,36	R\$ 3.418,00	R\$ 66,30	R\$ 3.315,00	R\$ 66,99	R\$ 3.349,50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00	R\$ 64,94	R\$ 3.247,00
			50			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 64,94	R\$ 3.247,00
5	Braço para luminária para poste para iluminação pública comprimento 1 metro e 25mm de diâmetro	UND	300	R\$ 28,79	R\$ 8.637,00	R\$ 27,90	R\$ 8.370,00	R\$ 28,21	R\$ 8.463,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 27,35	R\$ 8.205,00
			300			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 27,35	R\$ 8.205,00
6	Braço para luminária para poste para iluminação pública comprimento 2 metros e 48mm de diâmetro	UND	100	R\$ 158,45	R\$ 15.845,00	R\$ 153,70	R\$ 15.370,00	R\$ 155,28	R\$ 15.528,00	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 150,53	R\$ 15.053,00
			100			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ -	R\$ -
7	Braço para luminária para poste para iluminação comprimento 3 metros e 48mm de diâmetro	UND	50	R\$ 256,87	R\$ 12.843,50	R\$ 249,20	R\$ 12.460,00	R\$ 251,73	R\$ 12.586,50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 244,03	R\$ 12.201,50
			50			R\$ -	R\$ -	R\$ 244,00	R\$ 12.200,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
8	Cabo flexível com espessura de 1,5mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	MT	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 0,93	R\$ 930,00	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 0,90	R\$ 900,00
			1000			R\$ -	R\$ -	R\$ 0,85	R\$ 850,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
9	Cabo flexível com espessura de 4mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	MT	1000	R\$ 2,42	R\$ 2.420,00	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
			1000			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ -	R\$ -
10	Cabo flexível com espessura de 6mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	MT	500	R\$ 3,84	R\$ 1.920,00	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00	R\$ 3,76	R\$ 1.880,00	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00
			500			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00
11	Cabo flexível PP com espessura de 1,5mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	MT	1000	R\$ 3,91	R\$ 3.910,00	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 3,83	R\$ 3.830,00	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 3,71	R\$ 3.710,00
			1000			R\$ -	R\$ -	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
12	Cabo flexível PP com espessura de 2,5mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	MT	1000	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00	R\$ 5,87	R\$ 5.870,00	R\$ 5,93	R\$ 5.930,00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00
			1000			R\$ -	R\$ -	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
13	Chave de fenda isolada para eletrícista 4 x 100 mm. 4" aço cromo vanádio.	UND	10	R\$ 21,31	R\$ 213,10	R\$ 20,80	R\$ 208,00	R\$ 20,88	R\$ 208,80	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 20,24	R\$ 202,40
			10			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 20,24	R\$ 202,40
14	Chave de fenda isolada para eletrícista 3/16 x 6" aço cromo vanádio.	UND	10	R\$ 17,04	R\$ 170,40	R\$ 16,55	R\$ 165,50	R\$ 16,70	R\$ 167,00	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 16,19	R\$ 161,90
			10			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 16,19	R\$ 161,90
15	Chave de fenda isolada para eletrícista 8 x 175 mm 8" aço cromo vanádio.	UND	10	R\$ 24,67	R\$ 246,70	R\$ 23,95	R\$ 239,50	R\$ 24,18	R\$ 241,80	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 23,44	R\$ 234,40
			10			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 23,44	R\$ 234,40
16	Chave de fenda isolada para eletrícista 10x200 mm 10" aço cromo vanádio	UND	10	R\$ 25,67	R\$ 256,70	R\$ 24,90	R\$ 249,00	R\$ 25,16	R\$ 251,60	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 24,39	R\$ 243,90
			10			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 24,39	R\$ 243,90
17	Cinto de segurança em nylon tipo paraquedista com 3 pontos de ancoragem	UND	5	R\$ 322,67	R\$ 1.613,35	R\$ 313,00	R\$ 1.565,00	R\$ 316,22	R\$ 1.581,10	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	R\$ 306,54	R\$ 1.532,70
			5			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 306,54	R\$ 1.532,70
18	Conector de derivação perfurante - conforme ABNT NBR 5474:1986	UND	500	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00	R\$ 35,90	R\$ 17.950,00	R\$ 36,26	R\$ 18.130,00	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 35,15	R\$ 17.575,00
			500			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ -	R\$ -

(Handwritten signatures and marks)

Rubrica

19	Conector de derivação tipo cunha - conforme ABNT NBR 11788:2017	UND	500	R\$ 8,05	R\$ 4.025,00	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 7,65	R\$ 3.825,00
			500				R\$ -	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00		R\$ -		R\$ -
20	Escada extensível vazada em fibra de vidro com 6 metros de altura	UND	2	R\$ 1.081,76	R\$ 2.163,52	R\$ 1.050,50	R\$ 2.101,00	R\$ 1.060,12	R\$ 2.120,24	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.027,67	R\$ 2.055,34
			2				R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 1.027,67	R\$ 2.055,34
21	Fita isolante com 18mm de espessura, 20m de comprimento - conforme ABNT NBR NM 60454-3-1:2007	UND	220	R\$ 7,10	R\$ 1.562,00	R\$ 6,90	R\$ 1.518,00	R\$ 6,96	R\$ 1.531,20	R\$ 7,00	R\$ 1.540,00	R\$ 6,75	R\$ 1.485,00
			220				R\$ -	R\$ 6,70	R\$ 1.474,00		R\$ -		R\$ -
22	Fita isolante de auto fusão com 19mm de espessura, 10m de comprimento - conforme ABNT NBR NM 60454-3-1:2007	UND	220	R\$ 31,02	R\$ 6.824,40	R\$ 30,90	R\$ 6.798,00	R\$ 30,40	R\$ 6.688,00	R\$ 28,00	R\$ 6.160,00	R\$ 29,47	R\$ 6.483,40
			220				R\$ -	R\$ 27,00	R\$ 5.940,00		R\$ -		R\$ -
23	Haste de cobre para aterramento elétrico com 3/4 de polegada 2,40 metros de comprimento	UND	100	R\$ 36,57	R\$ 3.657,00	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00	R\$ 35,84	R\$ 3.584,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	R\$ 34,74	R\$ 3.474,00
			100				R\$ -	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00		R\$ -		R\$ -
24	Lâmpada de vapor metálico de 150 watts de potência com base E40	UND	300	R\$ 63,33	R\$ 18.999,00	R\$ 61,50	R\$ 18.450,00	R\$ 62,06	R\$ 18.618,00	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	R\$ 60,16	R\$ 18.048,00
			300				R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00		R\$ -
25	Lâmpada de vapor metálico de 250 watts de potência base E40 formato tubular	UND	250	R\$ 67,35	R\$ 16.837,50	R\$ 65,50	R\$ 16.375,00	R\$ 66,00	R\$ 16.500,00	R\$ 66,00	R\$ 16.500,00	R\$ 63,98	R\$ 15.995,00
			250				R\$ -	R\$ 63,00	R\$ 15.750,00		R\$ -		R\$ -
26	Lâmpada de vapor metálico de 1.000 watts de potência base E40 formato tubular	UND	50	R\$ 186,90	R\$ 9.345,00	R\$ 181,40	R\$ 9.070,00	R\$ 183,16	R\$ 9.158,00	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00	R\$ 177,56	R\$ 8.878,00
			50				R\$ -	R\$ 177,00	R\$ 8.850,00		R\$ -		R\$ -
27	Lâmpada eletrônica de 45 watts de potência	UND	100	R\$ 53,18	R\$ 5.318,00	R\$ 51,60	R\$ 5.160,00	R\$ 52,12	R\$ 5.212,00	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	R\$ 50,52	R\$ 5.052,00
			100				R\$ -	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00		R\$ -		R\$ -
28	Lâmpada vapor mercúrio de alta pressão convencional 250 watts de potência com base E40	UND	200	R\$ 67,08	R\$ 13.416,00	R\$ 65,90	R\$ 13.180,00	R\$ 65,74	R\$ 13.148,00	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00	R\$ 63,73	R\$ 12.746,00
			200				R\$ -	R\$ 65,00	R\$ 12.600,00		R\$ -		R\$ -
29	Lâmpada vapor de sódio 250 watts de potência com base E40 formato tubular	UND	100	R\$ 68,66	R\$ 6.866,00	R\$ 66,80	R\$ 6.680,00	R\$ 67,29	R\$ 6.729,00	R\$ 61,50	R\$ 6.150,00	R\$ 65,23	R\$ 6.523,00
			100				R\$ -		R\$ -	R\$ 61,50	R\$ 6.150,00		R\$ -
30	Lâmpada vapor de sódio 150 watts de potência com base E40 formato tubular	UND	100	R\$ 43,90	R\$ 4.390,00	R\$ 42,60	R\$ 4.260,00	R\$ 43,02	R\$ 4.302,00	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	R\$ 41,71	R\$ 4.171,00
			100				R\$ -	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00		R\$ -		R\$ -
31	Lâmpada vapor de sódio 70 watts de potência com base E40 formato tubular	UND	1000	R\$ 43,60	R\$ 43.600,00	R\$ 42,30	R\$ 42.300,00	R\$ 42,73	R\$ 42.730,00	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00	R\$ 41,42	R\$ 41.420,00
			1000				R\$ -	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00		R\$ -		R\$ -
32	Lâmpada compacta espiral 30W 220V	UND	135	R\$ 30,38	R\$ 4.101,30	R\$ 29,50	R\$ 3.982,50	R\$ 29,77	R\$ 4.018,95	R\$ 30,00	R\$ 4.050,00	R\$ 28,86	R\$ 3.895,10
			135				R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 28,86	R\$ 3.895,10
33	Lâmpada compacta espiral 45W 220V	UND	50	R\$ 50,22	R\$ 2.511,00	R\$ 48,80	R\$ 2.440,00	R\$ 49,22	R\$ 2.461,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 47,71	R\$ 2.385,50
			50				R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 47,71	R\$ 2.385,50
34	Luminária pública aberta com base E27 sem braço	UND	150	R\$ 39,29	R\$ 5.893,50	R\$ 38,20	R\$ 5.730,00	R\$ 38,50	R\$ 5.775,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 37,33	R\$ 5.599,50
			150				R\$ -	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00		R\$ -		R\$ -
35	Luminária pública fechada com base E27 sem braço	UND	50	R\$ 99,52	R\$ 4.976,00	R\$ 96,60	R\$ 4.830,00	R\$ 97,53	R\$ 4.876,50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	R\$ 94,54	R\$ 4.727,00
			50				R\$ -	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00		R\$ -		R\$ -
36	Luva de cobertura para eletricitista - conforme ABNT NBR 13712:1996	UND	10	R\$ 43,12	R\$ 431,20	R\$ 41,90	R\$ 419,00	R\$ 42,26	R\$ 422,60	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 40,96	R\$ 409,60
			10				R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 40,96	R\$ 409,60
37	Luva de segurança isolante de borracha para alta tensão - conforme ABNT NBR 16295:2014	UND	4	R\$ 436,57	R\$ 1.746,28	R\$ 423,49	R\$ 1.693,96	R\$ 427,84	R\$ 1.711,36	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00	R\$ 414,74	R\$ 1.658,96
			4				R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 414,74	R\$ 1.658,96
38	Oculos de proteção modelo Spectra 2000 - conforme NBR 15111	UND	20	R\$ 9,35	R\$ 187,00	R\$ 9,05	R\$ 181,00	R\$ 9,16	R\$ 183,20	R\$ 8,80	R\$ 176,00	R\$ 8,88	R\$ 177,60
			20				R\$ -		R\$ -	R\$ 8,80	R\$ 176,00		R\$ -
39	Parafuso p/ luminária 16x300mm	UND	200	R\$ 10,98	R\$ 2.196,00	R\$ 10,65	R\$ 2.130,00	R\$ 10,76	R\$ 2.152,00	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 10,43	R\$ 2.086,00
			200				R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 10,43	R\$ 2.086,00
40	Reator para lâmpada de vapor sódio/metálico 250 watts de potência externo AF - conforme ABNT NBR 14305:2015	UND	150	R\$ 124,83	R\$ 18.724,50	R\$ 121,05	R\$ 18.157,50	R\$ 122,33	R\$ 18.349,50	R\$ 114,00	R\$ 17.100,00	R\$ 118,59	R\$ 17.788,50
			150				R\$ -	R\$ 113,00	R\$ 16.950,00		R\$ -		R\$ -
41	Reator para lâmpada de vapor sódio/metálico 150 watts de potência externo AF - conforme ABNT NBR 13593:2011	UND	200	R\$ 99,55	R\$ 19.910,00	R\$ 96,89	R\$ 19.378,00	R\$ 97,56	R\$ 19.512,00	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00	R\$ 94,57	R\$ 18.914,00
			200				R\$ -	R\$ 94,00	R\$ 18.800,00		R\$ -		R\$ -

[Handwritten signatures and initials]

42	Reator para lâmpada de vapor sódio/metálico 70 watts de potência externo AF - conforme ABNT NBR 13593:2011	UND	500	R\$ 80,02	R\$ 40.010,00	R\$ 77,65	R\$ 38.825,00	R\$ 78,42	R\$ 39.210,00	R\$ 67,00	R\$ 33.500,00	R\$ 76,02	R\$ 38.010,00
43	Rele fotoelétrico NF bivolt sem base	UND	500	R\$ 30,43	R\$ 15.215,00	R\$ 29,50	R\$ 14.750,00	R\$ 29,82	R\$ 14.910,00	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00	R\$ 28,91	R\$ 14.455,00
44	Rele fotoelétrico NA 220 volts sem base	UND	100	R\$ 28,65	R\$ 2.865,00	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00	R\$ 28,08	R\$ 2.808,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,22	R\$ 2.722,00
45	Soquete bocal de louça base E27	UND	100	R\$ 3,58	R\$ 358,00	R\$ 3,48	R\$ 348,00	R\$ 3,51	R\$ 351,00	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 3,40	R\$ 340,00
46	Soquete bocal de louça base E40	UND	100	R\$ 8,67	R\$ 867,00	R\$ 8,40	R\$ 840,00	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,24	R\$ 824,00
47	Talabarte em corda com regulador de distância - conforme NBR 11370:2001	UND	5	R\$ 178,36	R\$ 891,80	R\$ 173,00	R\$ 865,00	R\$ 174,79	R\$ 873,95	R\$ 175,00	R\$ 875,00	R\$ 169,44	R\$ 847,20
48	Vara de manobra em fibra de vidro com 6 metros de comprimento	UND	1	R\$ 1.038,40	R\$ 1.038,40	R\$ 1.007,50	R\$ 1.007,50	R\$ 1.017,63	R\$ 1.017,63	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 986,48	R\$ 986,48
49	Escada extensível vazada em fibra e vidro com 10 mt de altura	UND	2	R\$ 2.050,50	R\$ 4.101,00	R\$ 1.991,00	R\$ 3.982,00	R\$ 2.009,49	R\$ 4.018,98	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.947,98	R\$ 3.895,96
50	Capacete Aba Total classe B, TIPO I, com rigidez dielétrica de acordo com a NBR 8221 para tensão até 30.000 volts, 6 pontos de encaixe e ajuste de tamanho através de regulagem simples. Injetado em uma alta densidade. Proteção para cabeça contra impactos, penetração e choques elétricos.	UND	10	R\$ 40,53	R\$ 405,30	R\$ 39,50	R\$ 395,00	R\$ 39,72	R\$ 397,20	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 38,50	R\$ 385,00
51	Chave magnética de comando iluminação pública 2x30A	UND	30	R\$ 1.036,61	R\$ 31.098,30	R\$ 1.005,90	R\$ 30.177,00	R\$ 1.015,88	R\$ 30.476,40	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 984,78	R\$ 29.543,40
52	Conector Apactim tipo I	UND	1000	R\$ 8,18	R\$ 8.180,00	R\$ 7,95	R\$ 7.950,00	R\$ 7,97	R\$ 7.970,00	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 7,77	R\$ 7.770,00
53	Conector Apactim tipo II	UND	500	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00	R\$ 4,52	R\$ 2.260,00	R\$ 4,58	R\$ 2.290,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 4,44	R\$ 2.220,00
54	Conector Apactim tipo III	UND	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 3,78	R\$ 1.890,00	R\$ 3,82	R\$ 1.910,00	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00	R\$ 3,71	R\$ 1.855,00
55	Lâmpada de 100w metálica	UND	300	R\$ 58,67	R\$ 17.601,00	R\$ 56,90	R\$ 17.070,00	R\$ 57,50	R\$ 17.250,00	R\$ 57,00	R\$ 17.100,00	R\$ 55,74	R\$ 16.722,00
56	Lâmpada de 30w led	UND	100	R\$ 53,44	R\$ 5.344,00	R\$ 51,90	R\$ 5.190,00	R\$ 52,37	R\$ 5.237,00	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00	R\$ 50,77	R\$ 5.077,00
57	Lâmpada de 15w led	UND	150	R\$ 21,60	R\$ 3.240,00	R\$ 20,95	R\$ 3.142,50	R\$ 21,17	R\$ 3.175,50	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00	R\$ 20,52	R\$ 3.078,00
VALOR TOTAL R\$...					R\$ 416.361,90		R\$ 404.420,76		R\$ 288.021,00		R\$ 50.006,00		R\$ 33.084,48